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Marockos ekonomi 2009 – Överträffade förväntningar,  effekten av 
krisen dröjer och svårbedömt 2010 

 
SAMMANFATTNING 

▪ Marockos BNP för 2009 beräknas växa med cirka 4 %, bland 
de högsta tillväxttalen i världen för 2009 

▪ Den svenska exporten till Marocko steg med 2 % mellan 2007 
och 2008 och uppgick till nästan exakt 3 miljarder SEK. 
Däremot så minskade den svenska exporten med 25 % under 
första halvåret 2009 

▪ Det ekonomiska läget i Marocko är svårtbedömt och effekten 
av krisen döljs eller försenas på grund av den exceptionella 
jordbruksproduktion som Marocko haft under 2009 

 
MAKROEKONOMISK UTVECKLING 
Effekterna från den världsekonomiska krisen har hitintills varit lindriga på 
Marockos ekonomi tack vare stabilt och skyddat finanssystem. Inflationen 
är beräknad till 2,8 % för 2009 enligt IMF. Inflationen, som de senaste åren 
har kontrollerats bra och legat under 2 %, men ökar under senaste 
månaderna i takt med priserna på framförallt på färska livsmedel som kött, 
fisk och grönsaker stiger.   
Marocko kommer ha en tillväxt på runt 4 % 2009 tack vare god 
jordbruksproduktion under 2009 och bibehållen fosfatexport. 
Turistnäringen står sig stark, antalet turister ökar med 8 % första halvåret 
2009 dock sjunker de totala intäkterna från turistnäringen. Intäkter från 
överföringar från utlandsmarockaner minskade med 12 % under första 
halvåret 2009. Ingen förändring i handelsbalansen, den förblir snedfördelad 
med ett stort underskott. Marocko fortsätter således att importera mycket 
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mer än landet exporterar och inga tecken på förändring i detta mönster kan 
ännu skönjas. 
 
SVENSK EXPORT 
Den svenska exporten till Marocko minskade under första halvåret 2009 
med cirka 25 %. Totalt har den marockanska importen minskat med 22 % 
under första halvåret 2009.   
Från de svenska dotterbolagen rapporteras spridda resultat under det första 
halvåret 2009. Volvo (Lastvagnar, Bussar, Entreprenadmaskiner) går 
hittills över förväntan i år, däremot är tiderna tuffa för företag inom 
byggnadsberoendeindustri t.ex. svenska leverantörer av tunga maskiner och 
material. Hittills i år har inga nya svenska bolag etablerat sig i landet med 
dotterbolag. 
 
EKONOMISK UTBLICK 2010 
Det är fortfarande svårbedömt till vilken grad den ekonomiska krisen 
kommer att drabba Marocko. Än så länge ser siffrorna fortfarande bra ut 
tack vare ett exceptionellt bra år för jordbruket. Det finns en risk till att det 
gynnsamma klimatet som Marocko upplevde under 2008 inte kommer att 
återupprepas under hösten 2009 och detta skulle i så fall leda till en dipp i 
tillväxten och kunna sätta igång en neråtgående spiral på grund av 
jordbrukssektorns centrala roll i den marockanska ekonomin.  
Idag kan man konstatera direkt effekter av krisen i form av uppskjutna 
investeringar i byggsektorn, dämpad efterfrågan i textilsektorn samt 
minskade intäkter från turisterna.  Detta balanseras mot fortsatta 
investeringar i Tanger-området bl.a. Renault projektet och fortlöpande 
statligt finansierade infrastrukturprojekt i bl.a. bostadsprogram och 
spårvagnsprojekt, samt privata utländska investeringar av bl.a. tre stora 
köpcentrum i Casablanca. Skulle det ekonomiska läget vända i USA, Asien 
och Europa, som det i skrivande stund ser ut att göra, ligger Marocko bra 
till för att ytterligare locka till sig direktinvesteringar under 2010 och 
därmed kunna mildra eller till och med överbrygga effekterna av den 
ekonomiska krisen. 
 
ODEVALL 
 


